Ao longo das Áreas de Proteção Permanente (APP), as áreas de faixas não 

edificáveis deverão respeitar as distâncias descritas no Plano Diretor. 

VIII. Os lotes resultantes de novos parcelamentos de solo na Zona de Uso Misto (ZUM) 

e Zona Especial de Interesse Social (ZEIS) deverão ter área mínima de 125 m² 

(cento e vinte e cinco metros quadrados) e máxima de 5.000 m² (cinco mil metros 

quadrados) e testada mínima de 5 m (cinco metros); 

IX. Os lotes resultantes de novos parcelamentos do solo na Zona de Comércio e 

Serviço Regional (ZS) ter área mínima de 360 m² (trezentos e sessenta metros